
VEŘEJNOPRÁVNÍ  SMLOUVA  
 

Čl. 1 

Smluvní strany 

 

 

1. Město Nymburk, IČO 00239500, 

            zastoupené starostou města: Ing. Tomášem Machem, Ph.D.,    

            se sídlem Náměstí Přemyslovců čp. 163, 288 28  Nymburk, (dále jen „město Nymburk“) 

            kraj Středočeský, 

            příslušné do správního obvodu obce s rozšířenou působností Nymburk,  

 

a 

 

2. Obec Jíkev, IČO 00239216, 
            zastoupená starostkou obce Ing. Danou Wiehlovou,   

            se sídlem Jíkev čp. 58, 289 32 Oskořínek, (dále jen „obec Jíkev“) 

            kraj Středočeský,  

            příslušná do správního obvodu obce s rozšířenou působností Nymburk.   

 

 
na základě usnesení Rady města Nymburka č. 59 ze dne 24.02.2016 a usnesení 

Zastupitelstva obce Jíkev č. 3 ze dne 10.12.2016 se výše uvedené smluvní strany rozhodly 

uzavřít tuto veřejnoprávní smlouvu (dále jen „smlouva“). 
 
 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy a smluvní rozsah výkonu přenesené působnosti 

 

 

1. V souladu s ustanovením § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, budou orgány města Nymburk vykonávat namísto orgánů obce 

Jíkev v jejím správním obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 200/1990 Sb., 

o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o přestupcích“), a to, 

v rozsahu stanoveném ust. § 53 odst. 1 zákona o přestupcích. 

2. Na základě této smlouvy budou orgány města Nymburk místně příslušnými správními 

orgány v řízeních pro správní obvod obce Jíkev. 

3. Správní poplatky a náklady řízení vybírané Městským úřadem Nymburk při plnění této 

smlouvy jsou příjmem rozpočtu města Nymburk. 

4. Výnos pokut uložených orgány města Nymburk při plnění této smlouvy je příjmem 

rozpočtu města Nymburk. 

5. Obec Jíkev předá do 15 dnů ode dne uzavření smlouvy městu Nymburk veškerou 

spisovou agendu související s výkonem činností podle této smlouvy. Město Nymburk 

vede po dobu platnosti této smlouvy veškerou spisovou službu související s výkonem 

činností podle čl. II této smlouvy. 
 

  
 
 
 
 



Čl. III 

Úhrada nákladů 

 

Za úkony, které jsou předmětem smlouvy podle čl. II bod 1, uhradí obec Jíkev ze svého 

rozpočtu městu Nymburk na účet č. 19-504359359/0800, vedený u České spořitelny a. s.: 

- finanční částku ve výši 1.000,- Kč za každé zahájené řízení ve smyslu ust. § 67 a § 68 

zákona o přestupcích; 

- finanční částku ve výši 300,- Kč za oznámený přestupek, u kterého byly učiněny 

pouze úkony před zahájením správního řízení. Jedná se o přestupky, jejichž místní 

příslušnost spadá do územního obvodu obce Jíkev, kde byl přestupek spáchán, a na 

přestupce, kteří se v jeho územním obvodu zdržují nebo pracují. 

Vyúčtování bude prováděno pololetně, vždy k 30.06. a 31.12. příslušného roku. Příspěvek je 

splatný vždy do 14 dnů od konce daného pololetí.  

 

 

Čl. IV 

Doba trvání smlouvy 

 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která začíná běžet 

od prvního dne měsíce, následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

Výpověď se vyhotoví ve dvou stejnopisech. Smluvní strana, která obdržela výpověď, zašle 

Krajskému úřadu Středočeského kraje jeden stejnopis výpovědi s potvrzením data převzetí. 

 

 

 

Čl. V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto smlouvu schválila Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smlouva je uzavřena dnem, kdy rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje 

o udělení souhlasu s uzavřením této smlouvy nabude právní moci. 

3. Tuto smlouvu je možno změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran se souhlasem 

Krajského úřadu Středočeského kraje. 

4. Smluvní strany zveřejní tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření na úředních deskách 

svých obecních úřadů nejméně po dobu 15 dnů. 

5. Smluvní strany vyvěsí po dobu platnosti této smlouvy na svých úředních deskách sdělení 

o uzavření této smlouvy a jejím předmětu. 

6. Přílohu k této smlouvě tvoří usnesení Rady města Nymburka a usnesení Zastupitelstva 

obce Jíkev o souhlasu s uzavřením této smlouvy.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích s platností originálu, přičemž jeden výtisk 

obdrží město Nymburk, jeden výtisk obdrží obec Jíkev jeden výtisk spolu s přílohou a se 

žádostí o souhlas s uzavřením smlouvy obdrží Krajský úřad Středočeského kraje. 

 

 

V Nymburce dne 24.02.2016 

 

 

Ing. Tomáš Mach, Ph.D. Ing. Dana Wiehlová 

starosta města Nymburk starostka obce Jíkev 


